
Folketingets Kommunaludvalg

FolketingetsKommunaludvalg har d.14. marts 2013 i forbindelse med behandlingen af 
lovforslag L157 stillet følgende spørgsmåltil økonomi- og indenrigsministeren, som 
hermed besvares. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Hans Christian Thoning(V).

Spørgsmål3:

”Hvordan forholder ministeren sig til, at lukningen specielt vil ramme udsatte
børn? (jf. artikel i BT 10. januar &http://www.jv.dk/artikel/1477661:Esbjerg--Lukning-af-
statsforvaltning-i-Ribe--Boernene-bliver-de-store-tabere).”

Svar:

Artiklerne i BT og Jyske Vestkysten omtaler, at lukningen af Statsforvaltningen Syd-
danmarks afdelingskontor i Ribe vil betyde, at borgerne i Sydvestjylland fremover skal
rejse til Aabenraa, Ringkøbing eller Odense. Artiklerne beskriver, at konsekvensen af 
den længere rejsetid vil være, at børnene i skilsmisseramte familier eventuelt ikke vil 
få mulighed for at modtage den service, statsforvaltningerne udbyder. Endelig skriver 
Jyske Vestkysten, at lukningen af kontoret i Ribe vil betyde, at væsentlige erfaringer 
med børnegrupper vil gå tabt. 

Efter lukningen af statsforvaltningens afdelingskontor i Ribe vil der fortsat være to 
statsforvaltningscentre i Region Syddanmark og derved samme antal centre som i 
Region Midtjylland, Region Sjælland og Region Hovedstaden. Den eneste region, der 
fremadrettet ikke har to statsforvaltningscentre, er Region Nordjylland, der også i dag 
har ét centralt placeret center i Aalborg. Rejsetiden for borgerne i Region Syddanmark 
vurderes at være på samme niveau som rejsetiden for borgerne i flere af de øvrige 
regioner, f.eks. i Nordjylland.

Den nye struktur for statsforvaltningerne indebærer, at flere borgere vil få en mere 
fleksibel løsning, idet den enkelte borger ikke er bundet af regionsgrænserne og får 
mulighed for at vælge det center, der passer bedst. Muligheden for frit at vælge center 
gør det også muligt f.eks. at vælge et center, der er tættere på borgerens arbejdsplads 
eller ligger i en by, hvor man i øvrigt har ærinder. Statsforvaltningerne vil ligeledes 
tilrettelæggemødeindkaldelser fleksibelt, så der tages hensyn til borgernes rejsetider. 

I artiklen i BT er der givet et eksempel, hvor det fra Oksbøl vil være nødvendigt at 
rejse kl. 23.05 dagen inden for at være fremme ved et møde klokken 9.00i statsfor-
valtningen i Aabenraa. Ved at tilrettelægge mødet fleksibelt i forhold til mødested og 
mødetidspunkt vil den angivnerejsetid kunne reduceres væsentligt. F.eks. ved at tilret-
telægge et møde i statsforvaltningen i Ringkøbing midt på dagen. En søgning på rej-
seplanen.dk viser, at rejsetiden fra Oksbøl St. til Ringkøbing St. vil være ca. halvan-
den time. Dertil kommer rejsetid til og fra de to stationer. Det skal hertil bemærkes, at 
en søgning på rejsen fra Oksbøl St. til Ribe St. viser en næsten tilsvarende rejsetid.  
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Lukningen af afdelingskontoret i Ribe vil ikke betyde, at væsentlige erfaringer med 
børnegrupper går tabt. Medarbejderne i statsforvaltningens kontor i Ribe vil blive flyttet 
til de omkringliggende statsforvaltningscentre. Derudover har de øvrige statsforvalt-
ningskontorer ligeledes erfaringer med børnegrupper. Desuden er det netop en af 
hensigterne med den nye struktur for statsforvaltningerne, at hvis der er særlig viden 
og kompetencer med en type sager ét sted, så skal den udbredes til de øvrige centre 
også – så alle borgere får den samme høje service overalt i landet. 

Endelig vil jeg bemærke, at der i den politiske løsning for statsforvaltningerne er lagt 
vægt på, at der findes en løsning, så vilkårene for den faglige opgavevaretagelse i
statsforvaltningerne forbedres. Dette betyder bl.a., at der skal arbejdes med at opnå 
en hurtigere indkaldelse til møder i statsforvaltningerne på det familieretlige område 
og en hurtigere behandling af sagerne.

Jeg har på den baggrund tiltro til, at skilsmissesager, hvor der er børn involveret, vil 
blive behandlet på betryggende vis i den fremtidige struktur for statsforvaltningerne. 

Med venlig hilsen
Margrethe Vestager


